2023年７月28日

各　位

会社名 株式会社スペースマーケット

代表者名 代表取締役社長 重松大輔

（コード番号：4487 東証グロース）

問合わせ先 取締役　 徳光　悠太

TEL. 050-1744-9969

主要株主の異動に関するお知らせ

　2020年12月31日付けで、下記のとおり、当社の主要株主に異動があったことが判明いたしました
ので、お知らせいたします。

１．異動が生じた経緯
　2023年７月24日付で次の株主が関東財務局に提出した大量保有報告書に係る変更報告書によ
り、同社の過去の保有株式数と議決権の数に対する割合の推移を精査したところ、2017年10月６
日に発行決議を行いました第3回新株予約権の行使に伴い、発行済総株式数が増加し、当社の主
要株主であるBIG1号投資事業有限責任組合の所有する株式に変更はないものの、総株主の議決
権に対する割合から主要株主に該当しなくなりました。なお、本件につきましては、今般この事実を
上記異動日後に確認するにいたりお知らせするものであります。

２．異動した主要株主の概要

（1）名称 BIG1号投資事業有限責任組合

（2）所在地 東京都渋谷区千駄ヶ谷 ３丁目３番32号302

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役　野内　敦

（4）事業内容 ベンチャーキャピタル事業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権に対す
る割合

議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の
数に対する割合

大株主順位

異動前
（2020年 ６ 月 30日 現在）

11,298個
（1,129,800株）

10.07％ 第3位

異動後
（2020年 12月 31日 現在）

11,298個
（1,129,800株）

9.65％ 第3位

　（注）１．異動前の議決権の所有割合は2020年６月30日現在の総議決権数（112,216個）
　を基準に算出しております。
　　　　２．異動後の議決権の所有割合は2020年12月31日現在の総議決権数（117,088個）を
　基準に算出しております。
　　　　３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てております。

　 ４．今後の見通し
　当該異動による当社業績への影響はございません。

以上